### 3.

28 Noviembre, 1110. Poncio Exabell, Ermengarda su mujer y Ermesinda su hija, venden á Raimundo, prepósito del monasterio de San Cucufate, la heredad, alodial y reconocida que poseían en término de Santa Cruz de Olorde por precio de dos maravedís de oro en moneda contante, y el valor de dos mancosos adinerados en especie. La finca estuvo situada junto á la *Torre de San Cucufate*, comprendiendo una masía ó casa de campo, viñedos y tierra calva.—Cartulario del monasterio, núm. 731.

In nomine Domini. Ego Poncius Exabelli (3) et uxor mea Ermengardis et filia mea Ermesendis venditores sumus domino Deo, et sancto cucufati, et tibi Raimundo preposito. Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus vobis alodium, quod habemus in comitatu barchinone, in olorda, in parrochia Sancte

(1) *España Sagrada*, tomo XIX, pág. 195.

(2) BOLETÍN, tomo XIX, páginas 532-536.

(3) Nombre quizá tomado del arábigo *الاساهيل* (*assahabel*, el gordo).

Crucis ad ipsam turrem sancti cucufatis (1). Quantum habemus ibi vel habere debemus cum omnibus terminis et affrontationibus et adiacentiis et cum ingressibus et exitibus suis, totum vobis vendimus propter precium duorum *moabitorum* et duarum mancusatarum denariorum, ac de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem ad faciendum quicquid vobis placuerit. Sunt autem terre vinee, culte et hereme, et domus. Si quis autem hanc venditionem rumpere voluerit, nil valeat sed componat in duplum cum omni sua melioratione.

Actum est hoc III<sup>to</sup> k(alendas) decembris, anno III ludovici regis.

Signum † Poncii.— Signum † Ermengardis.— Signum † Ermesindis. Qui hanc venditionem facimus, firmamus et testes firmare rogamus.

Signum † Arnallus sacerdos, qui hoc vidit et audivit et firmavit.— Signum † Joanes Martini.— Ulconi sacerdos.— Raimundi subdiaconi.

*Renaldi gramatici barchinonensis*, qui hanc cartam scripsit die et anno quo supra.

En concepto de Renallo y de los escritores cristianos de su época, los Almoravides eran *Moabitas* ú oriundos de Moab (2). De aquí el que por él se nombren *moabitos* los maravedises de oro; que en 1111 ya se habían acuñado con profusión en las cecas musulmanas de Valencia, Denia y Zaragoza (3). A este propósito viene bien recordar un texto histórico, que un códice de Ripoll dislocó de su fecha verdadera y traspasó neciamente al año 1140 (4): «*Moabitae indignati Barchinonam venerunt; a Cervaria (5) usque ad praefatam civitatem cuncta perderunt et vastarunt. Post hoc de[in] a paucis devicti praelio occiduntur in loco qui dicitur Mar-*